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Protokół Nr III/24 

Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO   

z dnia 18 czerwca 2024 roku 
 

1. Otwarcie Sesji.  

Otwarcie nastąpiło o godz. 1000, zamknięcie o godz. 1330. 

Na posiedzeniu podjęto dwadzieścia trzy uchwały, od Nr III/11/24 do Nr III/33/24. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Transmisja Sesji: https://radni.tv/transmisja/?id=5405  

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2. 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3. 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno. 

4. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy. 

5. Joanna Żarczyńska  - Skarbnik Gminy. 

6. Marzena Marchlewska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Dąbrównie. 

7. Agnieszka Gąsiorowska – Asystent Rodziny. 

8. Mariola Niedoba – Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Narkomanii w Gminie Dąbrówno. 

9. Krystian Chyliński – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony 

Środowiska i Rozwoju Lokalnego Urzędu Gminy w Dąbrównie. 

10. Kamila Połeć – Radca Prawny. 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący powitał zebranych informując, że w obradach uczestniczy 14 Radnych na 15 

osobowy skład Rady, w związku z czym obrady były prawomocne.  

https://radni.tv/transmisja/?id=5405
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Wójt złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zamianę nieruchomości gruntowych położonych na terenie Gminy Dąbrówno. Zamiana 

dotyczy działek: 

• nr 168/3 o pow. 0,0494 ha położonych w m. Brzeźno Mazurskie, 

• nr 69 o pow. 0,1400 ha położonych w m. Ostrowite, 

stanowiących własność Gminy Dąbrówno na działki nr: 

• 1/10 o pow. 0,01 ha położonej w m. Pląchawy, 

• 69 o pow. 0,0402 ha położonej w m. Pląchawy 

stanowiących własność Skarbu Państwa, będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego – Lasy Państwowe Nadleśnictwo Olsztynek. 

Zamiana nieruchomości podyktowana jest potrzebą przejęcia na własność gminy działek, 

położonych w obrębie geodezyjnym Pląchawy (dz. nr 1/10, 69) na których zlokalizowana jest 

droga dojazdowa do miejscowości Bartki.  

Przewodniczący poddał wniosek Wójta pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad po wprowadzonych zmianach i 

poddał go pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik 

nr 5. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Kontynuując Przewodniczący powołując się na obowiązujące przepisy złożył wniosek o 

nieodczytywanie treści uchwał w związku z ich skutecznym dostarczeniem. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 
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3. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla Gminy Dąbrówno. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ocena była przedmiotem obrad na posiedzeniu 

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Gminy Dąbrówno, na którym 

obecna była Kierownik GOPS w Dąbrównie Pani Marzena Marchlewska i udzielała 

odpowiedzi na zadane pytania.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 

2023 pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla Gminy Dąbrówno została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

 

4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 

Gminie Dąbrówno za 2023 rok. 

Sprawozdanie było przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i 

Spraw Socjalnych, na którym była obecna Pani Kierownik i omówiła zadania realizowane w 

ramach programu. 

Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

5. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2023 rok. 

Sprawozdanie było przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i 

Spraw Socjalnych, na którym była obecna Pani Kierownik i omówiła zadania realizowane w 

ramach programu. 

Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
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6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Dąbrówno za 2023 r.  

Sprawozdanie było przedmiotem obrad na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i 

Spraw Socjalnych, na którym była obecna Pani Kierownik i omówiła działalność ośrodka w 

2023 roku. 

Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

7. Przyjęcie sprawozdania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Dąbrównie  za rok 2023.  

Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie również było przedmiotem obrad na 

posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych. Na posiedzeniu była 

obecna Pani Mariola Niedoba - Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii w Gminie Dąbrówno i omówiła zakres prac wykonanych przez 

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2023 roku. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 16. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

8. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 

2023.  

Sprawozdanie również było omawiane na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i 

Spraw Socjalnych, na którym omówiono zadania realizowane w ramach programu w ubiegłym 

roku. 

Przewodniczący poddał sprawozdanie pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 
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Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 18. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

9. Debata nad raportem o stanie Gminy Dąbrówno za rok 2023.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że raport został opublikowany na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Dąbrównie oraz rozesłany drogą 

elektroniczną na adresy e-mail Radnych. Do dnia 17.06.2024 r. mieszkańcy mieli możliwość 

zgłaszania udziału w debacie nad raportem. Z uwagi na brak zgłoszeń dziś w debacie mogą 

wziąć udział tylko Radni. 

Raport o stanie Gminy Dąbrówno za rok 2021 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

W związku z brakiem udziału Radnych w debacie Przewodniczący Rady ją zakończył. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Dąbrówno. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami 

uchwałę w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta podejmuje się w sposób jawny, 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. W III Sesji Rady Gminy 

Dąbrówno uczestniczyło 14 radnych, ustawowy skład Rady Gminy Dąbrówno wynosi 15 

Radnych. Bezwzględna większość ustawowego składu Rady wynosi 8 głosów.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 11 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 3 głosy 

Uchwała Nr III/11/24 została przyjęta bezwzględną większością głosów ustawowego składu 

Rady i stanowi załącznik nr 21 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

22. 

 

11. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2023 rok wraz z informacją 

o stanie mienia komunalnego. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sprawozdanie zostało przesłane Radnym w 

ustawowym terminie. Zawarte w nim informację wykazują poziom realizacji dochodów i 

wydatków z podziałem na bieżące i majątkowe gminy za 2023 rok. 

Sprawozdanie wraz z załącznikami wymaganymi prawem, zostało przekazane Radzie Gminy 

Dąbrówno oraz przesłane Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie w celu wydania 

opinii. 
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a) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrówno sprawozdaniu z 

wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za rok 2023.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Dąbrówno Pan Michał Mielczarek odczytał treść Uchwały 

Nr RIO.VIII-0120-108/24 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

z dnia 14 marca 2024 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Dąbrówno sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2023 rok. Uchwała RIO 

stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

b) opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2023 

rok. 

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Sztymelski odczytał opinię Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Dąbrówno z dnia 28 maja 2024 roku, która stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2023 rok. 

Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie zostało Radnym dostarczone w ustawowym 

terminie. W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.  

Głosowanie: 

za – 12 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 2 głosy 

Uchwała Nr III/12/24 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 26. 

 

d) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Dąbrówno za 2023 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Piotr Sztymelski odczytał wniosek w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno za 2023 rok, który został sporządzony w 

dniu 28 maja na posiedzeniu komisji. Wniosek stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

 

e) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Olsztynie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Dąbrówno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dąbrówno absolutorium za 2023 rok. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Dąbrówno Pan Michał Mielczarek odczytał Uchwałę Nr 

RIO.VIII-0120-252/24 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z 

dnia 29 maja 2024 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
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Dąbrówno w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno za 2023 rok. 

Uchwała RIO stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno z 

tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami 

uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta podejmuje się w sposób jawny, 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. W III Sesji Rady Gminy 

Dąbrówno uczestniczy 14 Radnych, ustawowy skład Rady Gminy Dąbrówno wynosi 15 

Radnych. Bezwzględna większość ustawowego składu Rady wynosi 8 głosów.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 11 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 3 głosy 

Uchwała Nr III/13/24 w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno z 

tytułu wykonania budżetu za 2023 rok została przyjęta bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Rady i stanowi załącznik nr 29 do protokołu. Imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik nr 30. 

 

Wójt Gminy Dąbrówno podziękował za udzielone absolutorium. Podziękowania skierował do 

Sekretarza Gminy Pani Grażyny Halkiewicz, Skarbnika Gminy Pani Joanny Żarczyńskiej oraz 

Pani Doroty Szczurowskiej – pełniącej w roku 2023 funkcję Zastępcy Wójta, a obecnie Radnej 

Rady Powiatu Ostródzkiego. Podziękowania złożono również Radnym oraz Sołtysom i 

pracownikom urzędu za dotychczasową współpracę.  

 

Przerwa 5 min. 

 

12. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2024 – 2040. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi 

załącznik nr 31 do protokołu.  

Zmiana składu Rady z 14 na 15. Na obrady przybyła Radna Pani Lidia Żyłka. 

Skarbnik udzielała odpowiedzi na zadane pytania. 

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 
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za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr III/14/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 32. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

b) zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi 

załącznik nr 34 do protokołu.  

Wójt Gminy udzielał odpowiedzi na zadane pytania. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Zmiana składu Rady z 15 na 14. Obrady opuściła Radna Pani Katarzyna Sobieska.  

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr III/15/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 35. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 36 do protokołu.  

 

c) zmiany Uchwały Nr LXIX/429/23 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 15.12.2023 r. w 

sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy 

Dąbrówno. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr III/16/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 37. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

d) uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dąbrówno” 

Projekt uchwały został przedstawiony przez Sekretarza Gminy Panią Grażynę Halkiewicz. 

Pani Sekretarz udzielała odpowiedzi na zadane pytania. 

Zmiana składu Rady z 14 na 15. Na obrady powróciła Radna Pani Katarzyna Sobieska. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów   przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 
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Uchwała Nr III/17/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 39. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 40 do protokołu.  

 

e) przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Dąbrówno. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Lokalnego Pan 

Krystian Chyliński przedstawił projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 41 do 

protokołu. 

Pan Krystian Chyliński udzielał odpowiedzi na zadane pytania.  

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr III/18/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 42. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

 

f) wystąpienia z Zachodniomazurskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej z siedziba w 

mieście Ostróda. 

Wójt Gminy Dąbrówno przedstawił projekt uchwały. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr III/19/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 44. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

 

g) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomości (dz. nr 2/90) w miejscowości Samin, gm. Dąbrówno. 

Przewodnicząca Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Pani 

Malwina Nowicka przedstawiła projekt uchwały informując, że sprzedaż ma na celu 

zagospodarowanie działek przyległych. Przedstawiona została dokumentacja graficzna 

obrazująca omawiany teren.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 10 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 5 głosów 

Uchwała III/20/24 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 46. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 
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h) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomości (dz. nr 2/91) w miejscowości Samin, gm. Dąbrówno. 

Przewodnicząca Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Pani 

Malwina Nowicka przedstawiła projekt uchwały informując, że komisja wydała pozytywną 

opinię do projektu uchwały. Przedstawiona została dokumentacja graficzna ilustrująca 

omawiany teren.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 10 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 5 głosów 

Uchwała Nr III/21/24 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 48. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

 

i) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomości (dz. nr 2/92) w miejscowości Samin, gm. Dąbrówno. 

Przewodnicząca Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Pani 

Malwina Nowicka przedstawiła projekt uchwały informując, że komisja wydała pozytywną 

opinię do projektu uchwały. Przedstawiona została dokumentacja graficzna ilustrująca 

omawiany teren.  

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 10 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 5 głosów 

Uchwała Nr III/22/24 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 50. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 

 

j) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomości (dz. nr 2/93) w miejscowości Samin, gm. Dąbrówno. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 10 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 5 głosów 

Uchwała Nr III/23/24 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 52. Imienny 

wykaz glosowania stanowi załącznik nr 53 do protokołu. 
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k) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomości (dz. nr 8/9) w miejscowości Samin, gm. Dąbrowno. 

Przewodnicząca Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Pani 

Malwina Nowicka przedstawiła projekt uchwały informując, że jest to działka przy jeziorze 

Dąbrowa Mała w m. Samin. 

Zdaniem Radnego Pana Roberta Kowalskiego działka powinna zostać w zasobie gminy, 

przeznaczyć ją ewentualnie pod dzierżawę.  

Pani Malwina Nowicka stwierdziła, że członkowie komisji większością głosów pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały.  

Radny Pan Krzysztof Reda zapytał, czy nieruchomość była już wystawiana na sprzedaż, o czym 

mówi § 2 projektu uchwały? 

Wójt Gminy w odp. potwierdził, że była przeznaczona na sprzedaż, jednak gmina od tego 

odstępuje i przeznacza nieruchomość do sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego.  

 Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 9 głosów  przeciw – 0 głosów   wstrzymujących się – 6 głosów 

Uchwała Nr III/24/24 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 54. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

 

l) przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego obowiązku 

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych przez Gminę Dąbrówno na rok 2024. 

Wójt Gminy Dąbrówno przedstawił projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 56 do 

protokołu. 

Wójt udzielał odpowiedzi na zadane pytania. 

Przewodniczący poddał uchwałę pod glosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów przeciw – 0 głosów   wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr III/25/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 57. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 

 

m) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość z dotychczasowym najemcą. 
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Przewodnicząca Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego 

przedstawiła projekt uchwały informując, że dotychczasowy najemca wnioskuje o przedłużenie 

umowy najmu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr III/26/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 59. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 60 do protokołu.  

 

n) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomości (dz. nr 75, obręb Pląchawy) w miejscowości Bartki, gm. Dąbrówno. 

Przewodnicząca Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Pani 

Malwina Nowicka przedstawiła projekt uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag w związku z czym Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za -15 głosów   przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr III/27/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 61. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 62 do protokołu. 

 

o) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości (dz. nr 609/29) 

w miejscowości Dąbrówno, gm. Dąbrówno. 

Przewodnicząca Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego 

przedstawiła projekt uchwały. Nieruchomość służyć będzie na poprawę warunków 

zagospodarowania działki sąsiedniej oznaczonej, jako dz. nr 609/25. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr III/28/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 63. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 64 do protokołu.  

 

p) uchylenia Uchwały Nr XLVI/288/18 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 24.04.2018 roku 

w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej będącej w użytkowaniu wieczystym, 

położonej w miejscowości Dąbrówno, gm. Dąbrówno. 
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 Przewodnicząca Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego 

przedstawiła projekt uchwały. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr III/29/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 65. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 66 do protokołu. 

 

q) ustalenia zasad przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w 

użytkowanie wieczyste oraz sprzedaż nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr III/30/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 67. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 68 do protokołu. 

 

r) wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Dąbrówno do Związku Gmin 

Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko”. 

Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę Radnej Pani Marii Fierek. Radna wyraziła zgodę. 

W związku z brakiem innych zgłoszeń poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr III/31/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 69. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 70 do protokołu. 

 

s) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych położonych na terenie Gminy 

Dąbrówno. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr III/32/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 71. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 72 do protokołu. 
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13. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady: 

a) zgłoszenie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Przewodniczący Rady Pan Kamil Ruciński zgłosił kandydaturę Radnej Pani Marii Fierek  na 

Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Dąbrówno. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Nie zgłoszono innych kandydatur. 

 

b) wybór komisji skrutacyjnej. 

Do komisji zgłosili się Radni: 

- Pani Malwina Nowicka, 

- Pani Iwona Olejnik – Łukasiak, 

- Pan Piotr Sztymelski. 

Przystąpiono do przegłosowania składu Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania 

na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Skład komisji skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 73 do protokołu. 

 

Ogłoszono 5 min. przerwę w celu przygotowania kart do głosowania przez Komisję 

Skrutacyjną. 

 

c) przeprowadzenie tajnego głosowania. 

Wznowiono obrady. Zapoznano Radnych ze sposobem głosowania, a następnie przystąpiono 

do aktu głosowania.  

Po przeliczeniu głosów Komisja Skrutacyjna odczytała protokół w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno, stanowiący załącznik nr 74 do protokołu. Do 

protokołu załączono karty do głosowania, stanowiące załącznik nr 75. 

W wyniku przeprowadzenia tajnego głosowania, drugim Wiceprzewodniczącym Rady Gminy 

Dąbrówno została Radna Pani Maria Fierek. 

 

d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Michał Mielczarek odczytał treść uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno i poddał ją pod głosowanie. 

Głosowanie: 
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za – 15 głosów przeciw – 0 głosów wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr III/33/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 76. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 77 do protokołu. 

 

14. Informacja Wójta Gminy Dąbrówno z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym oraz        

  z wykonania uchwał. 

Informacje zostały Radnym dostarczone wraz z materiałami sesyjnymi.  

Wójt udzielał odpowiedzi na zadane pytania. Informacje stanowią załącznik nr 78 do protokołu. 

 

15. Przyjęcie Protokołów z LXXIII (kadencji VIII), I, II (kadencja IX) Sesji Rady Gminy 

Dąbrówno. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał protokoły pod głosowanie. 

• Protokół Nr LXXIII 

Głosowanie: 

za – 10 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 5 głosów 

Protokół z LXXIII Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty większością głosów. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 79 do protokołu. 

 

• Protokół Nr I 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół z I Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 80 do protokołu. 

 

• Protokół Nr II 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół z II Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 81 do protokołu. 

 

16. Interpelacje i zapytania Radnych Gminy. 

Nie zgłoszono żadnych pisemnych interpelacji. 

 

17. Sprawy różne. 
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Podjęta została dyskusja dotycząca: 

a) stanu własności jezior na terenie gminy Dąbrówno, 

b) dalszego remontu drogi gminnej w m. Lewałd Wielki, 

c) wykaszania poboczy, 

d) remont nawierzchni na drodze powiatowej na odcinku Leszcz – Samin, 

e) progów zwalniających na drodze w m. Fiugajki, 

f) przywrócenia dojazdu do działek znajdujących się za budynkami w m. Fiugajki, 

g) interwencji naprawy i wykoszenia dróg powiatowych, 

h) dodania jednej płyty na jeziorze Dąbrowa Wielka w celu usprawnienia wodowania 

łódek, 

i) ustawienia TOI-TOI na „Zakątku nad Dąbrową” i na Starym Mieście, 

j) odpowiedzi na pismo złożone przez Radnych z m. Dąbrówno w sprawie naprawy 

uszkodzonych elementów na placu zabaw w parku i montażu kamery obrotowej, 

k) złego stanu technicznego przystanku w m. Bartki, gm. Dąbrówno, 

l) pomocy w wypełnianiu wniosków o dotacje zewnętrzne z programu „Czyste Powietrze 

lub „Ciepłe Mieszkanie”, 

m) usunięcia nieczystości stałych z kosza przy przystanku w m. Lewałd Wielki.  

Wójt Gminy udzielał odpowiedzi na zadane pytania. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył III Sesję Rady Gminy Dąbrówno. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała:        Zatwierdził: 

Dorota Kędzierska 

 


